муниципальное общеобразовательное учреждение
((гимназия }l! 75 имени,Щ,М, Карбышева)

Ленинского района города Саратова

(моУ <<Гимнази" rtъ TS имени Щ,М, Карбышева>>)

Приказ
N9 381

30.08.2024

г. Саратов

Об оказании платных образовательныхуслуг ь2024-2025 учебном году

В целях удовлетворения запросов участН"I9"лчlчТовательных
отношений, в соответствии со ст,

l0l и ч. 9 ст. 54 Федерального .u*onu от 29.12.2otz lrГ, 273-ФЗ КОб ОбРаЗОВаНИИ В РОССИЙСКОЙ

ФедерациИ>, ПостанОuп"пr.* Прu""r.пrства РФ от l5.09.2020 Ns l441 коб гверждении Правил

оказания платных образовательных услуг), - _Ц9",1поuлениеМ
администрации муниципального

образования <Город Cupurouu от_l9.0б.2'0Z+ lTs'2909 кО тарифах на платные образовательные услуги,

оказываемые МоУ <<Гrйr*"" }Ф Z5 имени Д.М. Карбышевuп, Попоп,"нием о порядке оказания платных

образовательных услуГ муниципальныМ оЬщеобразовательным учреждением кГимназия Ns 75 имени

щ.м. карбышева)) л""и"ско.о рuио"йролu сuR*ова (утверждено приказом от з0,12,2020 N9 469)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить перечень платных образовательных услуГ на2024-2025 учебный год и их стоимость

в соответствии с Приложением к Постановлению администрации муниципаJIьного образования кГород

Саратов> от l9.0б)024 Jф 2909 (о тарифах на платны. обр*о"urельные услуги, оказываемые МоУ

кГимназия Ns 75 имени д.М, Карбышева> (приложение 1),

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг заместителя

директора по учебной работе Савилову Ольгу Владимировну,

3. Савиловой о.В.:
з.l. Щовести информацию о платных образовательных услугах, включая положение о порядке

окiвания платных образовательных услуг, образеu договора об оказании платных образовательных

услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных по.1р,ь""пей путем размещения информации на

официальНом сайте моУ <ГимназиЯ Jф 75 именИ Щ.М. Карбышева)) и на информационных стендах в

местаХ осуществЛения обраЗовательноЙ деятельносr", u,чй" обеспечивать акгуальность размещенной

информачии.
3.2. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обесгtечения

образовател ьного процесса.
з.з. обеспечить заключение трудовых договоров с педагогическими работниками для реализации

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с перечнем платных образоваr,ельных

услуг, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа,

J.+;ВgяТн,;;,;;;Йпi p*puOo'Ky дополнительных общеразвивающиХ программ, расписаниЯ

заrtдтiiй, гр аф ика р'uърrо, педаго гически х работн ико в,-::''';.'
к;,rъ;;;ъ; йспопп.п"ем настоящего приказа оставляю за собой,

У.В.Емельянова

В дело Ng 01-12 за 2024 г.

Секрегарь Щ.,[(.Куклева --
_._.2024

Приложение Jt l
к приказу
от 30.08.2024 J\Ъ з8l

перечень платных образовательных услуг и тарифы на платные образовательные услуги,ОКаЗЫВаеМЫе МУНИЦИПаЛЬНЫМ ОбЩеОбРаЗОrЪr.rr.rr"r,i учреждением <гймназия N} 75 имени щ.м.Карбышева>> Ленинского района города Саратова
м
п/п

Наименовап"i усlrу.,

?л

количество
групп

количество
человек в
группе

Единица
измерения,

ученический
час

Стоимость,

рубли

l Jсгlлlиrt ts i,руППе (АДаПтаЦИя
ДеТей К Школьным vспопиgrlrr

8 lз
1 94,00

2. r lрýItOлавание спецкурса по
русскому языкчъ

10 l0 l 123,00
a
J. lrреподавание спецкурса по

математике
l0 l0

1 l23,00
4. lrреподавание спецкурса по

.английскому языку
5 10 l l23,00

5

а

l Iреподавание спецкурса по
обществознанию 5 l0 l l23,00

2 8 l l53,00
7.

2 8информатике l l53,00
8. r rрgIlодавание спецкурса по

химии 2 8 l l5з,00
9. I rрtrll()давание спецкурса по

физике
2 8 l l53,00

10. r rр9подавание спецкурса по
биологии 2 8 l 153,00

1l.

12.

r rр9lluлавание спецкурса по
географииъ

2 l0 l l23,00
Jаняl,ия в секции кМини-
футбол>

1 l0 l 123,00
l3. ]аня,гия в секции кКарате-доr''

JаняТия в секllии zzRqпио-6л-,,
aJ14. 1 l2з 00
I

15. 10 lJанятия с учителем-логопедом
по пDогпаммяr,

l23,00
l 4 l 307,00

10

		2025-01-22T10:08:43+0400
	Емельянова Ульяна Владимировна